

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista

Campus Sao Joao Evangelista
Direção Geral
Gabinete
Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906 - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 030 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA AGRÁRIA IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 321, de 17 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 21 de março de 2022, Seção 2, página 28; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 3, pág. 20, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, **divulga o resultado final do Edital nº 30/2021.**

RESULTADO FINAL				
N°	Projeto	Coordenador(a)	Pontuação	Situação
1	EXTENSÃO EM COMUNIDADES RURAIS DE CAPELINHA/MG: IMPLANTAÇÃO E MANEJO DE UNIDADE DEMONSTRATIVA DE SISTEMA SILVOPASTORIL	Ivan da Costa Ilheu Fontan	99.75	APROVADO
2	FORMAÇÃO DE EDUCADORES AMBIENTAIS NA PRÁTICA	Mateus Marques Bueno	98.75	APROVADO
3	PRÁTICAS AMBIENTAIS COMO FORMA DE DIFUSÃO DE CONHECIMENTO JUNTO AOS ESTUDANTES DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	Mateus Marques Bueno	97.75	APROVADO
4	FORTALECENDO A SUSTENTABILIDADE E PRODUTIVIDADE DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA FEIRA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA VIA PESQUISA E EXTENSÃO	Fernanda Ayaviri Matuk Van Maurik	97.00	APROVADO
5	EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS ESCOLAS E ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE SÃO JOÃO EVANGELISTA VIA PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO	Fernanda Ayaviri Matuk Van Maurik	80.25	APROVADO

^{*} Os projetos foram avaliados por pelo menos dois avaliadores, sendo a nota do projeto de extensão a média de todas as avaliações recebidas.

São João Evangelista, 21 de março de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Edmar Geraldo de Oliveira**, **Diretor(a) Geral Substituto(a)**, em 21/03/2022, às 18:50, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1131638 e o código CRC F214BC74.

23214.001634/2021-11 1131638v1

^{*} Os projetos serão alocados e terão a classificação final em virtude da demanda apresentada pelos parceiros, ou seja, havendo mais de um projeto para a mesma demanda será selecionado o de maior pontuação.

^{*} Para maiores informações, enviar e-mail para extensão.sje@ifmg.edu.br.